
Absender: 

_____________________________________________  _______________________________ 

(Name, Vorname)      (Telefon, freiwillige Angabe)  

_____________________________________________  _______________________________ 

(Straße, Haus-Nr.)      (Fax, freiwillige Angabe) 

__________________________________________________ __________________________________ 

(PLZ, Ort)        (Email, freiwillige Angabe) 

 

Unterschrieben zurück an: 

 

 

 

Zweitwohnungssteuererklärung,  

Antrag auf Reduzierung der Zweitwohnungssteuer 
(gemäß § 8 Abs. 1 der Zweitwohnungssteuersatzung der Gemeinde Hinte) 

Angaben zum Vermietungsobjekt: 

Kassenzeichen: _____________________________________ 

Mietobjekt (Anschrift): ___________________________________________ 

Veranlagungsjahr:  20_______ 

Angaben zur Nutzung: 

Das oben genannte Mietobjekt wurde nachweislich an ________ Tagen  vermietet.  

Abzüglich der Vermietungstage ergeben sich daraus für das Veranlagungsjahr ________ Verfügungstage. 

Antrag auf Reduzierung der Zweitwohnungssteuer: 

Zur Reduzierung der Zweitwohnungssteuer beantrage/n ich/wir den Verfügbarkeitsgrad für das o.g. 

Mietobjekt für das Vorjahr wie folgt zu verringern: 
 

 Verringerung des Verfügbarkeitsgrades auf 60 % (Vermietung mit 185 bis 275 Vermietungstagen) 
 

 Verringerung des Verfügbarkeitsgrades auf 30 % (Vermietung ab 276 Vermietungstage) 

Nachweis zu den Vermietungstagen: 

Die Anzahl der Vermietungstage weise ich durch meine beigefügte Vermietungsübersicht (mit jeweiligen Namen 

und Aufenthaltszeitrum der Mieter) für das o.g. Vermietungsobjekt nach. Sie ist Bestandteil dieser Erklärung. 

Die Vermietungsübersicht stimmt für den Zeitraum 01.01. – 31.12. 20____ mit dem beim zuständigen Finanzamt 

gemeldeten Vermietungstagen überein.            

Dieser Steuererklärung ist/sind _____ Anlage/n (Nachweise) beigefügt.  

Ich/Wir versichere/versichern, dass die Angaben in diesem Vordruck vollständig und wahrheitsgemäß nach 

bestem Wissen und Gewissen gemacht wurden. Mir/Uns ist bekannt, dass vorsätzlich oder leichtfertig 

unrichtige oder unvollständig gemachte Angaben, die für die Erhebung oder Bemessung der Zweitwohnungs-

steuer erheblich sind, eine Ordnungswidrigkeit im Sinne des § 18 Abs. 2 des Niedersächsischen 

Kommunalabgabengesetzes darstellen, die mit einer Geldbuße geahndet werden kann.  

 

_______________________________             __________________________________________________ 

(Ort und Datum)              (Unterschrift des/der Eigentümer(s)/in bzw. Inhaber(s)/in) 

Gemeinde Hinte 

Steueramt 

Brückstraße 11a 

26759 Hinte 



Gästeverzeichnis für Ferienwohnungen in Hinte 
 

Nachweis über Zeiten der Vermietung 
 an Feriengäste für das Jahr ________ 

 
Objekt: ___________________   

 

von – bis                      

(chronologisch)            

Name des Gastes Anschrift des Gastes          

(nur Wohnort) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 



von – bis                  

(chronologisch)            

Name des Gastes Anschrift des Gastes         

(nur Wohnort) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


